Совет

Новобурундуковского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е
  28 марта  2012 года                                                                                            № 15/2
О внесении изменений  в решение Совета

Новобурундуковского  сельского поселения Дрожжановского

муниципального района  от 24.12.2011 г. № 11/3
«О бюджете Новобурундуковского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан на 2012 год  и на плановый период

2013 и 2014 годов»

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, учитывая протест прокурора Дрожжановского района от 25.01.2012г. № 2.1.7, Совет Новобурундуковского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

    1.  Внести в решение Совета  Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района  от 24.12.2011 г. № 11/3 «О бюджете Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов»  следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 1

-цифру  «100,7» заменить цифрами «100,73»;
2) таблицу 2 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Ведомственная классификация расходов  бюджета
Новобурундуковского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период  2013-2014 годы
                                                                                                                                            (тыс. рублей)

	           Наименование
	Ве-

дом-

ство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 год
	2014

год

	Общегосударственные вопросы
	912
	01

	742,9
	756,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	912
	01
	02

	285,0
	285,0

	Глава муниципального образования
	912
	01
	02
	0020300
	500
	285,0
	285,0

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	01
	04

	301,2
	307,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	912
	01
	04
	0020400
	500
	301,2
	307,0

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	01
	13

	156,7
	164,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	01
	13
	0029500
	500
	10,6
	10,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	912
	01
	13
	0029500
	500
	10,6
	10,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	912
	01
	13
	0029900

	144,0
	151,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	912
	01
	13
	0029900
	001
	144,0
	151,3

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	912
	01
	13
	0013800

	2,1
	2,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	912
	01
	13
	0013800
	009
	2,1
	2,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	912
	02
	03

	28,3
	29,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	02
	03
	0013600
	500
	28,3
	29,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	05

	354,1
	371,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	05
	03
	0029500
	500
	1,3
	1,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	0029500
	001
	1,3
	1,3

	Благоустройство
	912
	05
	03

	330,8
	347,4

	Уличное освещение
	912
	05
	03
	6000100

	330,8
	347,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	912
	05
	03
	6000100
	001
	330,8
	347,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	912
	05
	03
	6000500

	22,0
	24,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	912
	05
	03
	6000500
	500
	22,0
	24,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	912
	08

	300,7
	315,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	08
	01

	2,5
	2,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	08
	01
	0029500
	001
	2,5
	2,5

	Культура
	912
	08
	01

	298,2
	313,2

	Дома культуры
	912
	08
	01
	4409900

	298,2
	313,2

	Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений
	912
	08
	01
	4409900
	001
	298,2
	313,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	912
	14

	512,1
	541,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	912
	08
	01
	5210600

	512,1
	541,9

	Межбюджетные субсидии
	912
	08
	01
	5210600
	017
	512,1
	541,9

	ВСЕГО:

	1938,1
	2014,5

	Условно утвержденные расходы

	99
	99

	48,5
	100,73

	99
	99
	9999900

	48,5
	100,73

          3) в статье 4 слова «распределения доходов между бюджетами  бюджетной системы » заменить словами «отчислений  местных налогов и сборов в бюджет  Новобурундуковского сельского поселения».

4) в пункте 1 статьи 5 после слов «поселения» дополнить словами «органов местного самоуправления»; после слов «Республики Татарстан» дополнить словами «на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годы».

5) в пункте 2 статьи 5 после слов «поселения» дополнить словами «органов местного самоуправления»; после слов «Республики Татарстан» дополнить словами «на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годы»; слова «приложение 5» заменить словами «приложение 4».

6) в пункте 2 статьи 6 слово «структуру» заменить словом «классификацию».

7) таблицы 1,2 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Поступление доходов в бюджет Новобурундуковского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год

                                                                                                                                          (тыс.  руб.)

	Наименование
	Код дохода
	Сумма на год

	ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	849,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	642,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	642,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	195,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	24,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	24,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	171,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06010 00 0000 110
	9,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	1 06 06013 10 0000 110
	9,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06020 00 0000 110
	162,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000 110
	162,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 0400 01 0000 110
	3,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	3,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	2,5

	Доходы, получаемые в виде арендной за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1 11 05000 00 0000 120
	1,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05013 10 0000 120
	1,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления,   государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	0,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	0,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	6,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 14 06000 00 0000 430
	6,8

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06014 10 0000 430
	6,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1 17 05050 10 0000 180

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	959,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	959,6

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	930,4

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	845,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	845,5

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 00 0000 151
	84,9

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 151
	84,9

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2 02 03003 10 0000 151
	2,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы
	2 02 03015 10 0000 151
	27,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1808,9

       Таблица №2

Поступление доходов в бюджет Новобурундуковского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2013 и 2014  годы

                                                                                                                         (тыс.  руб.)

	Наименование
	Код дохода
	2013 год
	2014 год

	ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	903,3
	981,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	686,0
	754,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	686,0
	754,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	0
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	205,0
	215,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	25,0
	26,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	25,0
	26,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	180,0
	189,0

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06010 00 0000 110
	9
	9

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06013 10 0000 110
	9
	9

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06020 00 0000 110
	171
	180

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000 110
	171
	180

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 0400 01 0000 110
	3,0
	3,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	3,0
	3,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	2,5
	2,5

	Доходы, получаемые в виде арендной за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1 11 05000 00 0000 120
	1,7
	1,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05013 10 0000 120
	1,7
	1,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления,   государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	0,8
	0,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120
	0,8
	0,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	6,8
	6,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 14 06000 00 0000 430
	6,8
	6,8

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06014 10 0000 430
	6,8
	6,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1 17 05050 10 0000 180

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1034,8
	1033,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1034,8
	1033,2

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	1004,4
	1001,9

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	914,1
	903,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	914,1
	903,8

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 00 0000 151
	90,3
	98,1

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 151
	90,3
	98,1

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2 02 03003 10 0000 151
	2,1
	2,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы
	2 02 03015 10 0000 151
	28,3
	29,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1938,1
	2014,5

2. Главному бухгалтеру Исполкома Новобурундуковского сельского поселения внести соответствующие изменения в бюджет Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новобурундуковского

сельского поселения:

В.Г. Ранцев
Копия верна:

Глава Новобурундуковского сельского поселения:                          В.Г.Ранцев